

Договор
№ 3998
от 12.07.2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

по проведению специальной оценки
условий труда

Кузнецов В.А.
(фамилия, инициалы)

(подпись)

«19» октября 2019 г.



ОТЧЕТ о проведении специальной оценки труда в

ООО Альметьевское реабилитационно-

производственное предприятие «Юго-Восток»

(полное наименование работодателя)

423458, Республика Татарстан, район Альметьевский, с. Альметьевск, улица

Ризы Фахреtdина, дом 59 А

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1644025302

(ИНН работодателя)

1021601624087

(ОПР работодателя)

13.92.13.95

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

[Signature]

(Ф.И.О.)

Вильданов М.Л.

(дата)

29.10.2019 г.

(Ф.И.О.)

Галимова Г.К.

(дата)

29.10.2019 г.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: ООО Альметьевское реабилитационно-производственное предприятие «Юго-Восток»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Физические факторы																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2 АУП	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Рабочее место генерального директора; система общего освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.3	-	-
2	Рабочее место юриста; система общего освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
	Бухгалтерия																			
3	Рабочее место главного бухгалтера; система общего освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
4	Рабочее место заведующего складом; система общего освещения; трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
5	Рабочее место бухгалтера; система общего освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
6	Рабочее место главного экономиста; система общего освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
7	Рабочее место специалиста по тендерной работе; система общего освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
	База производственного обеспечения																			
8	Рабочее место инженера-механика; система общего освещения; трудовой процесс	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	-
9	Рабочее место начальника производственного цеха; система общего освещения; производственное оборудование; трудовой процесс	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	Рабочее место штамповщика; Химический фактор, АПФД, система общего освещения, шум, вибрация общая и локальная, тяжесть напряженность трудового процесса	3	-	1.4	-	-	1.4	-	-	1.4	-	-	-	-	-	-	7	7	7
10	Рабочее место сварщика пластмасс; LEISTER VARIANT T1	4	-	3.5	-	-	3.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	7	7
11	Рабочее место формовщика; система общего освещения, технологическое оборудование, трудовой процесс	4	-	-	-	1.4	4.9	-	-	1.4	-	-	-	-	-	-	7	7	7
12	Рабочее место грузчика; трудовой процесс	3	-	-	-	-	2.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	7	7
13	Рабочее место швей-а мотористка	4	-	-	-	-	4.2	-	-	-	3.5	-	-	-	-	-	7	7	7
14	Рабочее место швей-а стегальщица	1	-	-	-	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	7	7
15	Рабочее место набивщика матрацев	3	-	-	-	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	7	7
16	Рабочее место дворника; трудовой процесс	1	-	-	-	5.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	-
17	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений 1 разряда; трудовой процесс	1	-	2.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.5	-
18	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений 2 разряда; трудовой процесс	1	-	4.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
19	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений 2 разряда; трудовой процесс	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.8	-
20	Рабочее место контролера производственной базы	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	7	7
21	Рабочее место подсобного рабочего; система общего освещения, трудовой процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	-
22	Рабочее место уборщицы фитнес-центра; трудовой процесс	1	-	1.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.5	3.5	-
23																			

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор
(должность)

Кузнецов В.А.

Ф.И.О.

19.10.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник производственного цеха

(должность)

Галлямова Г.К.

Ф.И.О.

30.10.2019
(дата)

Инженер-механик

(должность)

Вильданов М.Л.

(Ф.И.О.)

30.10.2019
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по оценке условий труда
(должность)

(подпись)

Седова Елена Николаевна
(Ф.И.О.)

25.10.19
(дата)

№ п/п	Наименование объекта	Адрес	Дата проведения	Итог
1	Объект 1	Адрес 1	Дата 1	Итог 1
2	Объект 2	Адрес 2	Дата 2	Итог 2
3	Объект 3	Адрес 3	Дата 3	Итог 3
4	Объект 4	Адрес 4	Дата 4	Итог 4
5	Объект 5	Адрес 5	Дата 5	Итог 5
6	Объект 6	Адрес 6	Дата 6	Итог 6
7	Объект 7	Адрес 7	Дата 7	Итог 7
8	Объект 8	Адрес 8	Дата 8	Итог 8
9	Объект 9	Адрес 9	Дата 9	Итог 9
10	Объект 10	Адрес 10	Дата 10	Итог 10

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ООО Альметьевское реабилитационно-производственное предприятие «Юго-Восток»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
			класс 1		класс 2		класс 3				класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.) - основные/все	23/23	23/23	0/0	17/17	5/5	1/1	0/0	0/0	0/0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	42	42	0	23	15	4	0	0	0			
из них женщин	20	20	0	12	8	0	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	29	29	0	15	10	4	0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
АУП																							
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Юрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бухгалтерия																							
3	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
7	Специалист по тендерной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
База производственного обеспечения																							
8	Инженер-механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Начальник производственного цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Штамповщик	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Сварщик пластмасс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Формовщик	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Швея-мотористка	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Швея-стегащица	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Набивщик матрасов	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Дворник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Уборщик производственных и служебных помещений 1 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Контролер производственной базы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Уборщица фитнес-центра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.10.19

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор (подпись) Кузнецов В.А. (Ф.И.О.)

29.10.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник производственного цеха (подпись) Галлямова Г.К. (Ф.И.О.)

30.10.2019 (дата)

Инженер-механик (подпись) Вильданов М.Л. (Ф.И.О.)

30.10.2019 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

567 (№ в реестре экспертов) Селова Елена Николаевна (Ф.И.О.)

25.10.19 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ООО Альметьевское реабилитационно-производственное предприятие «Юго-Восток»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
АУП	Не требуются				
Бухгалтерия	Не требуются				
База производственного обеспечения					
10. Штамповщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
11. Сварщик пластмасс	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.			
	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
12. Формовщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
14. Швея-мотористка	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
15. Швея-стегальница	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
16. Набивщик матрацев	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 28.10.19

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)



Кузнецов В.А.

Ф.И.О.

28.10.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник производственного цеха

(должность)



Галыанова Г.К.

Ф.И.О.

30.10.2019

(дата)

Инженер-механик

(должность)



Вильданов М.Л.

Ф.И.О.

30.10.2019

(дата)